
 

 

 
 

Україна 

ЛАНОВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я ТА СОЦІАЛЬНОЇ 

ПОЛІТИКИ 

ЛАНОВЕЦЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

І-ІІІ СТУПЕНІВ №1   ІМЕНІ ЮРІЯ КОВАЛЯ 
 
 

 

Н А К А З 

 
від 02 вересня 2024 року                                           № 82 - од 

 
Про посилення роботи з попередження  

травматизму та девіантної поведінки  

здобувачів освіти під час освітнього процесу 

      

     З метою попередження  травматизму, проявів девіантної поведінки здобувачів 

освіти, удосконалення правовиховної та індивідуальної роботи з учнями та їх 

батьками, забезпечення дисципліни і порядку  під час освітнього процесу 

  

НАКАЗУЮ : 
 

1. Педагогам, класним керівникам, психологічній службі закладу: 

   1) проявити послідовність та системність  у роботі  з попередження девіантної 

поведінки, психотравмуючим ситуаціям та травматизму учнів під час освітнього 

процесу; 

   2) здобувачі освіти  повинні бути під постійним наглядом педагогів, зокрема : 

- на уроках –  під наглядом вчителів - предметників  та класних керівників 1-4 

класів ; 

- під час освітнього процесу та на перервах –під наглядом класних керівників  

1-11 класів. 

2. Класним керівникам 1-11 класів, психологічній службі навчального закладу : 

   1) провести правовий лекторій для батьків та здобувачів освіти  відповідно до 

виховних планів роботи; 

   2) активізувати та урізноманітнити індивідуальну роботу з учнями та роботу з 

класними колективами  на перервах та годинах класного керівника; 

   3) запобігати  проявам девіантної поведінки здобувачів освіти та вчасно 

виявляти їх, аналізувати їх на засіданнях ради профілактики, батьківських 

зустрічах в індивідуальному порядку, подавши письмове подання на ім’я 

директора закладу (при потребі); 

   4) постійно запобігати психотравмуючим ситуаціям, травматизму  серед  

здобувачів освіти; 



   5) активізувати та конкретизувати індивідуальну роботу з учнями  «групи 

ризику» та їх батьками;  

   6) провести учнівські класні зустрічі (збори) на теми: «Права та обов’язки 

учнів», «Дисципліна у навчальному закладі  – примус чи необхідність», 

«Дисципліна та рівень знань», «Дисципліна та моє здоров’я». 

3. Класним керівникам впроваджувати в роботу інноваційні методи   

профілактики правопорушень та пропаганди здорового способу життя, 

опрацювати     новинки   методичної літератури з  даного питання. 

4. Заступникам директора школи Оксані CОСНІ та Тетяні ПАНЬКІВ : 

   1) взяти під особливий контроль роботу класних керівників 1-11 класів з 

попередження девіантної поведінки та травматизму учнів під час освітнього 

процесу, індивідуальну роботу педагогічного колективу школи з учнями,  

схильними до протиправної поведінки та їх батьками;   

   2) розробити дієву систему роботи з попередження девіантної поведінки, 

психотравмуючим ситуаціям та травматизму учнів під час освітнього процесу;  

   3) заслухати питання на ШМО класних керівників 1-11 класів: «Система 

роботи класних керівників з профілактики правопорушень та булінгу в 

учнівському середовищі» . 

4. Педагогу – організатору Тетяні ЗУБРИЦЬКІЙ:                                                                                                                                                                

  1) активізувати роботу органу учнівського самоврядування, ініціативної 

групи «Охорона і порядок», зокрема, ради старійшин, розглянувши на їх 

засіданнях  виконання правил поведінки для учнів;                                                                                                                                                                                       

  2) систематично проводити загальношкільні заходи на правовиховні теми, 

використовуючи інновації; 

  3) залучати учнів  «групи ризику»  до позакласної, позашкільної та гурткової  

роботи;                                                                               

    4) активізувати індивідуальну роботу з учнями  кризових категорій .                                                                               

5. Практичному психологу школи Тетяні БЕРЕЗЮК  та соціальному педагогу: 

   1) активізувати та конкретизувати індивідуальну роботу з учнями та їх 

батьками, класними колективами з питання запобігання  та корегування  проявів 

девіантної поведінки учнів; 

   2) активніше співпрацювати з класними керівниками з питань індивідуальної 

роботи з учнями на запобігання   проявам девіантної поведінки. Ознайомлювати   

їх  з висновками своєї роботи та  надавати  конкретні поради щодо індивідуальної 

роботи з конкретними учнями класу та класними колективами; 

   3)  запобігати  психотравмуючим ситуаціям серед  школярів;  

   4) постійно проводити з класними колективами просвітницьку роботу на 

правовиховну тему, використовуючи інновації;  

   5) провести моніторинг зайнятості учнів «групи ризику» у гуртках та 

спортивних секціях. 

6. Вчителям права Юрію БЛИЗНЮКУ та Ірині КІСЕЛЬОВІЙ активізувати 

позакласну правовиховну роботу. 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор закладу                                               Тамара БАСОК 

 
З наказом ознайомлені :                                                           
Паньків Т.А. Березюк Т.О. 

Близнюк Ю.М. Сосна О.Г. 

Зубрицька Т.В. Кісельова І.В. 


